
 
 
 
 

 

 
Smlouva o dílo – ÚV Studená Voda – rekonstrukce   Strana 1/3                     

SMLOUVA O DÍLO 

DODATEK č. 1 

číslo: 20287/20/0/D1 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský 
zákoník). 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s. 
   sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02 

společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999 

zastoupena:  Ing. Martin Charvát, předseda představenstva 
IČO:   60108631 
DIČ:   CZ60108631 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
č. účtu:   xxxxxxxxxxx 
telefon:   xxxxxxxxxxxxx  
fax:    xxxxxxxxxxxx 
e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxx  
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat:  
Ing. xxxxxxxxxxxxx, technická náměstkyně 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a 
podepisovat: xxxxxxxxxxxx vedoucí technicko-investičního oddělení 
 
             
 
          
2/ Zhotovitel:  KUNST, spol. s r.o. 
sídlo/místo podnikání:  Palackého 1906, 75301 Hranice 
společnost je zapsána  v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 690 
zastoupena: Ing. Jaroslav Boráň, Ph.D., jednatel společnosti 
IČO:  19010591 
DIČ:  CZ19010591 
bankovní spojení:  KB, a. s., pobočka Olomouc 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxx 
telefon:    xxxxxxxxxxxxx   
fax:   xxxxxxxxxxxxx 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Jaroslav Boráň, Ph.D., jednatel společnosti 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a 
podepisovat:  
  Ing. xxxxxxxxxxxxxx, technický ředitel 
  Ing. xxxxxxxxxxxx, MBA, obchodní manažer 
 
   
 
 
 



 
 
 
 

 

 
Smlouva o dílo – ÚV Studená Voda – rekonstrukce   Strana 2/3                     

V průběhu prováděním realizace akce „ÚV Studená Voda rekonstrukce, jsou zapotřebí 
dodatečné práce mimo plnění dle SOD. Hlavní změnou je skladba provádění sanace akumulace 
a její dodatečné tryskání na zdravý beton, dále sanace odkyselovacích filtrů, se kterou nebylo 
v původním projektu vůbec uvažováno. (IV. Cena DÍLA) 
 
Posun termínu dokončení je úměrný posunu stavební připravenosti. (III. TERMÍNY a místo 
plnění) 
 
Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo ke 

smlouvě 20287/20/0 „ÚV Studená Voda rekonstrukce“, který mění bod: II. PŘEDMĚT SMLOUVY, 

III. TERMÍNY a místo plnění a bod IV. Cena DÍLA. Ostatní články o dílo zůstávají bez změny 
platnosti. 

  

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmět smlouvy o dílo se rozšiřuje a snižuje o tyto práce 
 
Změna č. 1 Propagace, billboard     -              30 000,00 Kč  
Změna č. 2 Povodňový plán      -              25 000,00 Kč  
Změna č. 3 Ověření IP - fakturační měřidlo 2ks                      7 400,00 Kč  
Změna č. 4 1x Armatura DN 150 + 2x Montážní vložka DN 125                  36 767,00 Kč  
Změna č. 5 Vytěžení písku z otevřených filtrů                    43 905,44 Kč  
Změna č. 6 Bourání a náhrada keramického obkladu                   36 689,60 Kč  
Změna č. 7 Tryskání omítky akumulace                  270 446,00 Kč  
Změna č. 8 Změna skladby reprofilace sanace akumulace  -                    564,64 Kč  
Změna č. 9 Lávky kompozit, změna oproti projektu                   32 123,38 Kč  
Změna č. 10 Odečet položky: SO 01,02 02 Pol. č. 39 

 jde o nástřik migrujícího inhibitoru koroze, který se neprováděl 
z důvodu změny skladby sanace v akumulaci   -            191 796,29 Kč  

Změna č. 11 Odečet části položky: SO 01,02 02 Pol. č. 43 

 Sanace trhlin v akumulaci se prováděla jen částečně 
dle skutečného stavu      -              98 550,00 Kč  

Změna č. 12 Tryskání, sanace a obklady odkyselovacích filtrů               390 599,58 Kč  
Změna č. 13 Doplnění fabionu                      22 536,00 Kč  
Celkem rozdíl ZL 1. – 13                    494 556,07 Kč  
  
 

III. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1/ Původní termín dokončení díla a jeho předání objednateli: 12 / 2021 

 

2/ Nový Termín dokončení díla a jeho předání objednateli 2 / 2022 

 
 
 
 
 

IV. CENA DÍLA 

Cena díla se upravuje následujícím způsobem: 

 



 
 
 
 

 

 
Smlouva o dílo – ÚV Studená Voda – rekonstrukce   Strana 3/3                     

Původní cena celkem bez DPH 25.799.502 Kč 

Navýšení ceny celkem tohoto dodatku bez DPH 494.556 Kč 

Nová cena celkem bez DPH 26.294.058 Kč 

 
X. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1/ Tento dodatek SOD je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 
Dodatek SOD nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 
 
2/ Přílohy Smlouvy o dílo: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 Propagace, billboard        
Příloha č. 2: Změnový list č. 2 Povodňový plán        
Příloha č. 3: Změnový list č. 3 Ověření IP - fakturační měřidlo 2ks                       
Příloha č. 4: Změnový list č. 4 1x Armatura DN 150 + 2x Montážní vložka DN 125                   
Příloha č. 5: Změnový list č. 5 Vytěžení písku z otevřených filtrů                     
Příloha č. 6: Změnový list č. 6 Bourání a náhrada keramického obkladu     
Příloha č. 7: Změnový list č. 7 Tryskání omítky akumulace       
Příloha č. 8: Změnový list č. 8 Změna skladby reprofilace sanace akumulace    
Příloha č. 9: Změnový list č. 9 Lávky kompozit, změna oproti projektu                    
Příloha č. 10: Změnový list č. 10 Odečet položky: SO 01,02 02 Pol. č. 39     
Příloha č. 11: Změnový list č. 11 Odečet části položky: SO 01,02 02 Pol. č. 43    
Příloha č. 12: Změnový list č. 12 Tryskání, sanace a obklady odkyselovacích filtrů  
Příloha č. 13: Změnový list č. 13 Doplnění fabionu 
Příloha č. 14: souhrnná tabulka změn 
 
               
 

V Pardubicích dne  V Hranicích dne: 12. 7. 2021 
 
 
Za objednatele: 

 
 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
……………………………………… 

Ing. Martin Charvát                                                                                                      Ing. Jaroslav Boráň, Ph.D. 
předseda představenstva Jednatel společnosti 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.                        KUNST, spol. s r.o. 
 


